

**Общие условия договора потребительского займа
По продукту: «Деньги до зарплаты»**

№ п/п	Наименование условия	Содержание условия
1.	Наименование кредитора	Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Дополучкино» (ООО МКК «Дополучкино») ОГРН 1155260008078
	Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа	РФ, 650992, г. Кемерово, ул. Карболитовская, д.1 оф. 410
	Контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором	8-800-3019-24-7
	Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	www.dopoluchkino.ru
	Информация о внесении сведений о кредиторе в государственный реестр микрофинансовых организаций	Свидетельство о внесении сведений о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций выдано 02.12.2015г. Федеральной службой по финансовым рынкам. Регистрационный номер записи 001503322007247.
2.	Требования к заемщику, которые установлены кредитором и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского займа	- возраст от 18 лет; - наличие полной дееспособности; - гражданство РФ; - постоянная регистрация на территории РФ; - наличие учетной записи на сайте Займодавца
3.	Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского займа и принятия кредитором решения относительно этого заявления, а также перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика	Сроки рассмотрения: в течение 10 рабочих дней, в которые не включается срок предоставления Заемщиком оригиналов (копий) запрошенных Займодавцем документов и предоставления Заемщиком сведений. Перечень документов: - паспорт гражданина Российской Федерации; - Заявление на предоставление потребительского займа. В случае необходимости организация вправе запросить предоставление следующих документов: - свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе - водительское удостоверение - студенческий билет - пенсионное удостоверение или справка, подтверждающая статус пенсионера - военный билет - удостоверение личности военнослужащего - страховое свидетельство пенсионного страхования - свидетельство обязательного медицинского страхования - социальная карта москвича или аналогичный документ для жителей других городов - справка о доходах Заявителя (2-НДФЛ, справка с места работы, декларация о доходах и т.п. по выбору Займодавца).
4.	Виды потребительского займа	«Деньги до зарплаты»
5.	Суммы потребительского займа и сроки его возврата	«Деньги до зарплаты»: от 2 000 до 30 000 рублей, от 7 дней до 31 дня. Дата заключения договора потребительского займа и дата возврата займа, указанная в договоре займа определяется по временной зоне г. Москвы UTC+3.
6.	Валюты, в которых предоставляется потребительский заем	Российский рубль
7.	Способы предоставления потребительского займа, в том числе с использованием заемщиком электронных средств платежа	«Деньги до зарплаты»: - перечисление денежных средств на Платежную банковскую карту, которую Заемщик фактически должен иметь на момент подачи Заявления на получение займа.

№ п/п	Наименование условия	Содержание условия
		В случае необходимости, после подписания договора потребительского займа, возможно изменение способа предоставления потребительского займа. Данное изменение проводит сам Заемщик посредством Личного кабинета на сайте Займодавца или Оператор по просьбе Заемщика.
8.	Процентные ставки в процентах годовых	365,000 % годовых
8.1.	Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование потребительским займом или порядок ее определения	Со дня, следующего за днем предоставления/перечисления денежных средств Заемщику
9.	Виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского займа	Отсутствуют
10.	Диапазоны значений полной стоимости потребительского займа, определенных с учетом требований Федерального закона по видам потребительского займа	365,000 % годовых
11.	Периодичность платежей заемщика при возврате потребительского займа, уплате процентов и иных платежей по займу	единовременно, в дату, установленную в индивидуальных условиях договора потребительского займа.
12.	Способы возврата заемщиком потребительского займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского займа	– оплата в личном кабинете Заемщика на сайте с помощью банковской карты (комиссия не взимается); - безналичный перевод денежных средств на любой из расчетных счетов займодавца (размер комиссии определяется в соответствии с тарифами соответствующего банка): Расчетный счет № 40701810326000000085 в Кемеровском отделении № 8615 ПАО «СБЕРБАНК» БИК 043207612 корр.счет 301018102000000000612 Погашение займа, процентов за пользование займом и неустойки может осуществляться путем списания (перечисления) денежных средств с банковской карты, прикрепленной в личном кабинете Заемщика. Акцептуя индивидуальные условия договора потребительского займа Заемщик поручает Займодавцу, при наступлении срока возврата займа и начисленных процентов, направить в банк, в котором открыт счет банковской карты, запрос в соответствии с правилами платежных систем, на списание денежных средств в погашение задолженности. Датой возврата суммы займа и начисленных процентов считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Займодавца.
12.1	Бесплатный способ исполнения Заемщиком обязательств по договору потребительского займа	Бесплатный способ – оплата в личном кабинете Заемщика на сайте с помощью банковской карты (комиссия не взимается).
13.	Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского займа	Заемщик вправе отказаться от получения потребительского займа в течение срока действия Заявления на получение потребительского займа, указанного в п. 3.6 Правил предоставления и обслуживания потребительских займов ООО МКК «Дополучно». С момента перечисления Займодавцем суммы займа Договор потребительского займа считается заключенным, а Заемщик лишается возможности отказаться от займа. Заемщик вправе осуществить полное или частичное гашение займа досрочно.
14.	Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского займа	Не применимо
15.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского займа, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены	В случае неисполнения обязательств по внесению платежа в погашение займа и начисленных процентов в сроки, установленные договором займа, с первого дня нарушения условий Договора потребительского займа на непогашенную часть суммы займа продолжают начисляться проценты, а также начинает начисляться пеня в размере 20% годовых на непогашенную часть суммы основного долга. Денежные средства, полученные Займодавцем от Заемщика, направляются на погашение обязательств в следующем порядке: 1) на уплату просроченных процентов за пользование займом; 2) на погашение просроченной задолженности по основному

№ п/п	Наименование условия	Содержание условия
		долгу; 3) на уплату неустойки (пени) за несвоевременное внесение платежа в погашение займа; 4) на уплату срочных процентов за пользование займом; 5) на погашение срочной задолженности по основному долгу; 6) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском займе или договором потребительского займа.
16.	Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского займа, а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг, либо отказаться от них	Не применимо
17.	Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях	Отсутствует, т.к. займ выдается только в рублях
18.	Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского займа, может отличаться от валюты потребительского займа	Отсутствует, т.к. займ выдается только в рублях
19.	Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа	Указывается при заполнении заявления на предоставление потребительского займа
20.	Порядок предоставления заемщиком информации об использовании потребительского займа (при включении в договор потребительского займа условия об использовании заемщиком полученного потребительского займа на определенные цели)	Не применимо, т.к. займ не целевой
21.	Подсудность споров по искам кредитора к заемщику	Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением договора потребительского займа, будут разрешаться сторонами путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.